

Data: 02.04.2024 r.

Znak sprawy: NFZ-DSOZ-SODPHS.660.10.2024  
2024.108292.MAMI

**Pan**  
Adresat: **Marcin Wiącek**  
**Rzecznik Praw Obywatelskich**  
**ePUAP**

Dotyczy: pisma z 14 marca V.7010.5.2024.ETP w sprawie świadczeń tlenoterapii domowej oraz hospicjum domowego.

Szanowny Panie Rzeczniku,

w nawiązaniu pisma podnoszącego kwestię braku możliwości jednoczesowego rozliczania świadczeń tlenoterapii domowej i hospicjum domowego proszę przyjąć następujące wyjaśnienie. Świadczeniodawca udzielający świadczeń w ramach umowy z NFZ zobowiązany jest do zapewnienia sprzętu określonego w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 29 października 2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu opieki paliatywnej i hospicyjnej (Dz.U. z 2022 r. poz. 262 ze zm.).

Załącznik nr 2, część II. ust 3. pkt 1 ww. rozporządzenia stanowi, że świadczeniodawca hospicjum domowego i hospicjum domowego dla dzieci zobowiązany jest do zapewnienia **koncentratora tlenu** lub innego źródła tlenu w liczbie co najmniej 1 szt. na 10 świadczeniobiorców.

Z uwagi na to, że świadczenia tlenoterapii domowej polegają w głównej mierze na zaopatrzeniu pacjenta w koncentrator tlenu, przepisy zarządzenia Prezesa NFZ wykluczają możliwość łączenia tych dwóch form opieki, ponieważ nie ma potrzeby zaopatrywania świadczeniobiorcy w dwa koncentratory tlenu. W razie potrzeby urządzenie to powinien zapewnić świadczeniodawca hospicjum domowego w ramach kompleksowej opieki nad pacjentem. Należy wskazać, że AOTMiT przy wycenie świadczenia gwarantowanego uwzględnia koszty wymaganego sprzętu. Zgodnie z § 3 rozporządzenia w sprawie świadczeń gwarantowanych, świadczenia opieki

paliatywnej i hospicyjnej to wszechstronna, całościowa opieka i leczenie objawowe świadczeniobiorców chorujących na nieuleczalne, niepoddające się leczeniu przyczynowemu, postępujące, ograniczające życie choroby. Opieka ta jest ukierunkowana na poprawę jakości życia, ma na celu zapobieganie bólowi i innym objawom somatycznym oraz ich uśmierzenie, łagodzenie cierpień psychicznych, duchowych i socjalnych.

Z poważaniem

Filip Nowak

Prezes NFZ

/Dokument podpisany elektronicznie/

**Do wiadomości**

Departament Lecznictwa Ministerstwo Zdrowia

**Kontakt**

Marcin Miernicki, tel. 22 574 19 21, e-mail [Marcin.Miernicki@nfz.gov.pl](mailto:Marcin.Miernicki@nfz.gov.pl)